Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso     EM23 DIN DS ESP   130117  1
EM23 DIN
 �  Clase 1 (kWh) según norma EN62053-21
 �  Clase B (kWh) según norma EN50470-3
 �  Clase 2 (kvarh) según norma EN62053-23
 �  Precisión: ±0,5 lectura (intensidad/tensión)
 �  Analizador de redes
 �  Lectura de variables instantáneas: 3 díg.

Analizador de redes trifásico compacto
Modelo EM23 DIN
ver “Código de pedido” más abajo
 �Disponibles versiones sin certificado MID (opción X):
ver selección del modelo en la siguiente página
 �  Conexión sencilla
Selección del Modelo
Códigos de escala
AV2: 400VLL CA 10(65)A
 (conexión directa)
 VLN : 113V - 265VLN
 VLL : 196V - 460VLL
AV9: 400VLL CA - 10(65)A
 (conexión directa)
 VLN : 184V - 276VLN
 VLL : 318V - 480VLL Opciones
PF: Certificado conforme
con la Directiva MID.
Puede usarse para
metrología fiscal
(legal), dependiendo
de la normativa de
cada país.
Sistema
3:  Carga equilibrada y
 desequilibrada:
 Trifásico, 4 hilos
Salida
O1:  Salida de colector
abierto (una salida
de pulso)
S1:  Puerto RS485
Analizador de redes trifásico
con selector de configuración
incorporado y display de datos
LCD; especialmente indicado
para medidas de energía activa
y reactiva y  asignación de cos-
tes. Caja para montaje a carril
DIN con grado de protección
(frontal) IP50. Conexión direc-
ta de hasta 65A. Además, este
modelo puede incorporar o sali-
das digitales, que pueden ser
utilizadas como salidas de pul-
so, proporcionales a la energía
activa y reactiva medidas o un
puerto de comunicación serie.
Alimentación
X: Autoalimentación
AV2
AV9
3 O1
S1
X PF
Código de escala
Sistema

Salida
Opciones
Código de pedidoEM23 DIN  AV9 3 X O1 X
Selección del Modelo
Códigos de escala
AV2: 400VLL CA 10(65)A
 (conexión directa) (**)
 VLN : 113V - 265VLN
 VLL : 196V - 460VLL
AV9: 400VLL CA - 10(65)A
 (conexión directa)(*)
 VLN : 184V - 276VLN
 VLL : 318V - 480VLL
Opciones
X: ninguna
Sistema
3:  Carga equilibrada y
 desequilibrada:
 Trifásico, 4 hilos;
 Trifásico, 3 hilos;
Salida
O1:  Salida de colector
abierto (una salida
de pulso)
S1:  Puerto RS485
Alimentación
X: Autoalimentación
 -15/20%   +10/20%
de la tensión nomi-
nal de entrada,
45 a 65 Hz
Sin certificación MID. No
puede usarse para metro-
logía fiscal (legal).
STANDARD
AV2
AV9
3 O1
S1
X X
Código de escala
Sistema
Salida
Alim
entación
Opciones
NOTA: consultar la disponibi-
lidad del código en las tablas
de verificación antes de reali-
zar el pedido
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso     EM23 DIN DS ESP   130117  3
EM23 DIN
 Salida estática
 Utilizada para  Salida de pulso
 Señal    VON 1.2 VCC/ máx. 100 mA
VOFF 30 VCC máx.
 Aislamiento    Mediante optoacoplado-
res, 4000 VRMS entre sali-